БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

Бoрo районы

муниципаль районыныћ
Угеz ауыл советы ауыл

Билeмehе Хакимияте

452468, Угеz ауылы, Коммунистик урамы, 18б

тел. 3-77-44
	[image: image1.wmf]
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

администрация

сельского поселения Угузевский сельсовет

муниципального района

Бирский район

452468, с. Угузево, ул. Коммунистическая 18 б,

тел. 3-77-44.

____________________________________________________________________________________________
	К А Р А Р
	№ 79
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 декабрь  2015 ел                                                             11  декабря 2015 года
О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан № 38 от 01.12.2014 г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие земельных и имущественных отношений в сельском поселении Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»».
В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан № 38 от 01.12.2014 г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие земельных и имущественных отношений в сельском поселении Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»»:
1.1. изложить паспорт программы в новой редакции(приложение);
1.2. изложить главу 3  муниципальной целевой программы «Развитие земельных и имущественных отношений в сельском поселении Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»в следующей редакции:

«

III. Система программных мероприятий,
ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования программы
Мероприятия, направленные на оформление права муниципальной собственности на земельные участки, землепользование и землеустройство:
	Наименование мероприятия
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего, тыс. руб.
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	информирование населения о действующем земельном законодательстве
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат

	организация субботников на территории сельского поселения
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат

	выполнение

схем расположения земельных участков
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат

	публикация в средствах массовой информации уведомлений, информации
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат
	Не требует мат.затрат

	Межевание земельных участков
	0,00
	0,00
	31,00
	26,00
	26,00
	57,00

	Итого
	0,00
	0,00
	31,00
	26,00
	26,00
	83,00

.».
ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

 «Развитие земельных и имущественных отношений в сельском поселении Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»
	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Развитие земельных и имущественных отношений в сельском поселении Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан»

	Разработчик программы
	Администрация сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Цель программы
	Совершенствование и развитие системы землеустройства и землепользования в  сельском поселении Угузевский сельсовет

	Задачи программы
	- проведение мероприятий, направленных на оформление права муниципальной собственности на земельные участки под объектами недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, проведение землеустроительных работ на этих участках;
- организация взаимодействия между администрацией сельского поселения Угузевский сельсовет и предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов землеустройства и землепользования в сельском поселении Угузевский сельсовет;

- улучшение внешнего вида, санитарного состояния, использования земельных участков каждого населенного пункта;

- обеспечение проведения карантинных мероприятий на землях сельского поселения;

- поддержание порядка на земельных участках общего пользования, на участках без правообладателей;

- ускорение оформления использования земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с земельным законодательством;

- привлечение жителей к участию в решении проблем землепользования и землеустройства

	Исполнитель программы
	Администрация сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Срок реализации программы
	2014-2018 годы

	Источник финансирования программы
	 Средства бюджета сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан.

	Объем финансирования
	Общий объем финансирования составляет 83,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
- на 2014 год – 0,00 тыс. рублей;
- на 2015 год – 0,00  тыс. рублей;

- на 2016 год – 31,00  тыс. рублей;

- на 2017 год – 26,00  тыс. рублей
- на 2018 год – 26,00  тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты от реализации программы
	Пополнение доходной части бюджета  сельского поселения Угузевский сельсовет посредством увеличения налоговых платежей за счет переоформления земельных участков согласно земельного законодательства.

2. Администрации сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан направить настоящее постановление главы сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан в Совет сельского поселения Угузевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан для предусмотрения в бюджете сельского поселения денежные средства на реализацию муниципальной целевой программы.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Угузевский сельсовет                                                          Р.Н. Рахматуллин